Capítulo 44.

Y como la destrucción de los noruegos y daneses excedió los límites de lo creíble, 
parecería aún más difícil de creer que los santos confesores de Dios, Óscar y Rem-
berto, enfrentando enormes peligros en mar y tierra, acudían y predicaban a aque-
llos pueblos sin miedo, cuyo ataque ni los reyes armados, ni los poderosos pueblos 
francos podían resistir. Y por esto difícilmente lo creeríamos posible, “porque se 
han acabado los piadosos. Han desaparecido los fieles de entre los hijos del hom-
bre”.319 Pero nosotros, según pienso, somos tan perezosos, gozando bajo un techo 
y bajo la sombra,320 que no creeríamos que cualquier persona o apóstol se atrevería 
a acercarse a una nación tan feroz, en la que apenas se vive humanamente,321
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vivit, natione, in tam remotissima, inquam, ab nostro mundo regione, quisquam 
vel apostolus auderet accedere, nescientes illud cotidie et nobis dici, quod Salvator 
ait apostolis: ‘Ite in orbem universum, et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus 
usque ad consummationem seculi’.

Capitulum 45.

Sunt alia multa quae de nostro sancto copiose in libro suo exarata sunt. In quibus 
illud memoriale est, quod presbyteri animam defuncti, quia sic in visu apparens 
supplicavit, 40 dies in pane et aqua ieiunans, a tormento absolvit. Decessor eius 4 
coenobia fundavit, his ille quintum addidit in solitudine Buggin. Ceterum omnium 
districtam sollicitudinem habens, Hammaburgensis cathedrae praecipuam curam 
egit, tam fratribus quam pauperibus oportuna ministrans solatia.

Capitulum 46.

Xenodochium Bremae, quod a sancto Ansgario ad sustentationem pauperum ins-
titutum est, ipse nobiliter auxit, et non solum in episcopatu, sed ubicunque esset, 
pauperibus alimoniam cum omni diligentia ministravit, nobile verbum exhorta-
cionis relinquens posteris, ‘Non est’, inquiens, ‘tardandum, ut pauperibus cunctis 
succurramus, quia quis sit Christus, vel quando ad nos veniat, ignoramus’ . Elemo-
sinam verbi incessanter omnibus ministravit; ad quod opus dicta sancti Gregorii 
curavit excerpere, quae et manu sua descripsit. Epistolae eius diversae ad plures, 
praecipua quaedam ad virgines, in qua virginitatem corporis extollens, ostendit 
multas in mente fieri meretrices . Tandem morbo confectus et senio, quos per se 
non potuit, per Adalgarium adiutorem in Domino confortavit, quem etiam mani-
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a una región tan alejada de nuestro mundo, en una época tan terrible de persecu-
ción. Ignoramos incluso aquello que se nos repite diariamente; las palabras del 
Salvador a los apóstoles: ‘Vayan por todo el mundo, y sepan que yo estoy con 
ustedes todos los días hasta el fin del mundo’.322